2025 年 10 月 15 日

各 位

会社名 株式会社シーラホールディングス

代表者名 代表取締役会長 CEO 杉本 宏之

（コード番号：8887 東証スタンダード）

問合わせ先 執行役員 CCO 窪 恭平

電話 03-4560-0640

特別利益及び特別損失の計上、繰延税金資産の取り崩し並びに通期連結業績予想修正のお知らせ

当社は、2024 年 12 月２日付けで公表した「株式会社クミカと株式会社シーラテクノロジーズの経営統合に

係る株式交換契約締結並びに商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」について、公表時点で未定で

ありました株式交換による当期連結業績に及ぼす影響が判明いたしましたので、特別利益及び特別損失の計

上並びに繰延税金資産の取り崩しにつきまして、以下の通りお知らせいたします。

また、これに伴い、2025 年 7 月 14 日付けで公表した「2026 年 5 月期通期（2025 年 6 月 1 日～2026 年 5 月

31 日）連結業績予想」を修正することとなりましたので、合わせて下記の通りお知らせいたします。

１．特別利益及び特別損失の計上

 2025 年 6 月 1 日付け効力発生の株式交換による会計処理にて、2026 年５月期の連結決算において特別利益

として「負ののれん発生益」7,904 百万円及び特別損失として「段階取得に係る差損」2,259 百万円を計上い

たしました。

２．繰延税金資産の取り崩しについて

 2026 年５月期第 1四半期連結累計期間において、当会計期間の業績並びに今後の業績動向等を踏まえ、繰

延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産 194 百万円を取り崩し、法人税等調整額 194

百万円を計上することといたしました。

３．通期連結業績予想の修正

 （1）2026 年５月期 通期連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2026 年 6 月期）

百万円

34,500

百万円

2,413

百万円

1,350

百万円

868

円 銭

21.05

今回修正予想（B） 34,500 2,413 1,350 6,513 156.82

増減額（B-A） 0 0 0 +5,645 135.77

増減率 0 0 0 +650.3% +645.0%

 （2）修正の理由

   2026 年 5 月期におきましては、上記「１.特別利益の計上及び特別損失の計上」の通り、特別利益として

「負ののれん発生益」7,904 百万円及び特別損失として「段階取得に係る差損」2,259 百万円を計上いたしま

した。この特別損益が当期の業績に与える影響を考慮いたしまして、上記の通り通期業績予想を修正いたし

ました。

以上